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Poliurea Kaplamalar 
Polyurea, iki bileşenli bir kaplama malzemesidir. Bu  
bileşenler, bir izosiyanat bileşiği ve bir reçine aminidir. 
Bu iki bileşen, yüzey üzerinde reaksiyona girerek sert bir 
kaplama oluşturur.                                                                                
-Polyurea kaplamalar, hızlı kuruma özelliğine sahiptir. Kaplama, yüzeye sıkıştırıldığında ve kuruduktan sonra, sert, 
dayanıklı ve su geçirmez bir kaplama oluşur. Bu hızlı kuruma özelliği, polyurea kaplamaları hızlı ve etkili bir yüzey 
kaplama çözümü haline getirir.  
-Polyurea kaplamaların birçok avantajı vardır. Örneğin, dayanıklı, suya dayanıklı, kimyasal dirençli, kaymaz ve 
çizilmeye dayanıklıdır. Ayrıca, çeşitli yüzeylerde uygulanabilirler, özellikle beton, çelik ve ahşap yüzeylerde sık 
kullanılırlar. 
-Polyurea kaplamalar, endüstriyel ve ticari alanlarda yaygın olarak kullanılır. Örneğin, depolama tankları, çatılar, 
yürüyüş yolları, garaj zeminleri, havuzlar ve daha birçok yüzeyde kullanılırlar. Ayrıca, anti-graffiti kaplamaları ve ses 
yalıtımı için de kullanılabilirler. 
-Polyurea kaplamaların bazı dezavantajları vardır. Örneğin, yüksek maliyetli olabilirler ve uygulama süreci uzmanlık 
gerektirir. Ayrıca, bu kaplamaların bazı formları UV ışınlarına karşı duyarlıdır ve bu nedenle güneş ışığına maruz kalan 
yüzeylerde kullanılmamalıdır. 
 

Karbon Fiber Kaplamalar 
Karbon fiberler, karbon atomlarının düzenli bir şekilde bir araya 
gelmesiyle oluşan uzun, ince ve güçlü fiberlerdir. Genellikle epoksi 
reçine gibi polimer matris malzemelerle birleştirilirler. Karbon 
fiberler, yüksek oranda karbon içerirler ve bu nedenle yüksek 
mukavemet özellikleri ile bilinirler. 
Güçlendirme Özellikleri: Karbon fiber kaplamaların ana avantajı, 
güçlendirme özellikleridir. Binaların taşıyıcı sistemleri üzerine 
uygulandıklarında, yüksek mukavemet özellikleri nedeniyle yapıya 
ekstra dayanıklılık kazandırırlar. Bununla birlikte, karbon fiber 
kaplamaların güçlendirme etkisi, doğru şekilde tasarlanmadıklarında 
sınırlı olabilir ve yanlış uygulandıklarında ciddi hasarlara neden 
olabilirler. 
 Binalarda Kullanımı: Karbon fiber kaplamalar, binaların çeşitli 
yerlerinde kullanılabilirler. En yaygın kullanım alanlarından biri, 
betonarme yapıların güçlendirilmesidir. Karbon fiber kaplamalar, 
betonarme yapıların çatlamasını ve yıkılmasını önleyerek, yapıların 
ömrünü uzatırlar. Ayrıca, karbon fiber kaplamalar, binaların duvarlarına 
veya çatılarına uygulanabilir ve böylece yapıya ekstra dayanıklılık 
kazandırabilirler. [1,2,3] 
 

        Bu sunumda yapıların güçlendirilmesinde kullanılan kimyasal maddeleri ele alacağız. Yapıların güçlendirilmesi, binaların, köprülerin ve diğer yapıların dayanıklılığını arttırmak ve 
uzun ömürlü olmalarını sağlamak için oldukça önemlidir. Zamanla, doğal afetler, aşırı yükler, çevresel etkiler ve diğer faktörler nedeniyle yapıların çeşitli bölgelerinde hasarlar meydana 
gelebilir. Bu hasarlar, yapıların içinde yaşayan insanları tehlikeye atabilir ve geri dönülmez kayıplara yol açabilir. Yapıların güçlendirilmesinde kullanılan kimyasal maddeler, yapıların 
dayanıklılığını arttırarak, kayıpların önlenmesine ve mevcut hasarların onarılmasına yardımcı olur. Bu posterde, yapıların güçlendirilmesinde kullanılan kimyasal malzemeleri, özellikleri, 
avantajları ve uygulama alanları hakkında ayrıntılı bilgi vereceğim. Bu sunumda ele alacağım kimyasal yöntemler; Poliurea kaplamalar, karbon fiber kaplamalar, polimer modifiye 
bitümen ve galvanizli çelik olacak. 
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Galvanizli çelik, çelik malzemenin yüzeyine çinko kaplama uygulanarak elde edilen bir 
malzemedir. Bu kaplama, çeliği korumak ve dayanıklılığını artırmak amacıyla uygulanır. 
Galvanizleme işlemi genellikle sıcak daldırma galvanizleme veya elektro galvanizleme 
yöntemleriyle gerçekleştirilir. Galvanizleme işlemi korozyon direnci, dayanıklılık, estetik 
görünüm ve uygulanabilirlik avantajlarını sağlar. Galvanizli Konstrüksiyon Boruları çoğunlukla 
deniz uygulamaları, inşaatlar, iç tesisatlar, su hatları, elektrik/bayrak direkleri gibi metalin 
paslanmaya karşı korunması gerektiği durumlarda kullanılır. [12] 

Polyurea Monomeri 

Polyurea Sentez Aşamaları [6] 

Karbon Elyaf Üretim Süreci [4] 

Poliakrilonitrilin karbon elyafına 
dönüştürülmeden önceki kimyasal 
dönüşümleri: siklizasyon, 
dehidrojenasyon ve oksidasyon.[5] 

Polyurea Firmaları:  
Yapı Kimya  https://www.yapikimya.com 
Kimpur  https://kimpur.com 

Polimer modifiye bitüm (PMB), bitüme polimerlerin eklenmesiyle elde edilen özel bir bitüm 
türüdür. Polimerler, bitüme farklı yöntemlerle karıştırılarak veya reaktif olarak eklenerek 
bitümün özelliklerini geliştirir ve iyileştirir. PMB'nin genellikle daha yüksek performans, 
dayanıklılık ve esneklik sağladığı bilinmektedir. 

Tüketimin Dünya Dağılımı(2014) Asfaltın Polimer Modifiyesi 

Polimer Modifiye Bitüm Firmaları: 
Rosneft  https://www.rosneft.com 
Mallard Creek Polymers  https://www.mcpolymers.com 
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milyon tondur [8]. 

Bitümün tek başına kullanılmamasının bir çok nedeni vardır; modern ağır trafik ve olumsuz hava koşulları karşısında 
gereklilikleri veremez[7]. Bu nedenle, gerekli kalite ve dayanıklılığı sağlamanın yanı sıra, bu malzemelerin fiziksel ve 
mekanik özelliklerini katkı maddeleriyle karmaşık bir şekilde iyileştirmek gerekmektedir. Teknik açıdan, belirli bir 
özellik setine sahip bir bitüm bazlı kompozit malzeme oluşturmak için yalnızca istenen gereksinimleri karşılayan 
maddeler uygulanabilir; Asfalt-beton karışımı sıcaklığa karşı direnç kazandırırken taşıma, depolama, işleme 
özelliklerini değiştirmez. Plastikleştirme katkı maddeleri, değiştirilmiş bitüme deformasyon yükü ve sıcaklık 
değişikliklerine dayanıklılık kazandıran gerekli kıvamı sağlar [9]. Polimer Modifiye Ediciler Modifiye ediciler olarak 
kullanılan polimer bileşikleri, doğalarına ve bitümün özelliklerine etkileme şekillerine göre dört gruba ayrılabilir ve 
polimer modifiye bitüme (PMB) nasıl entegre edileceğini belirler. Bu dört grup; Elastomerler, termoplastik 
elastomerler, termoayarlı plastikler ve termoplastiklerdir. Sırasıyla her gruba örnek verecek olursak; 1-doğal ve 
sentetik kauçuk, 2-butadien ve stiren tipi SBS blok kopolimerler, 3-çeşitli kopolimerler epoksi, furfurol- ve fenol-
formaldehit, karbamid, silikon gibi, 4-polivinil asetat, polistirendir.[10] 

Bunlar arasında kaplama malzemeleri, tamir harçları, yüzey düzeltme malzemeleri, enjeksiyon 
malzemeleri, su yalıtımı ve kaplama sistemleri bulunur. Ayrıca, köprüler, yollar, tüneller, su yapıları, 
endüstriyel zeminler ve diğer yapı projelerinde kullanılırlar. Polimer modifiyesinde en çok kullanılan 
malzemeler gelende bitüm ve bitüm ile karıştırılmış kompozit malzemelerdir. 

Karbon Fiber Firmaları: 
DowAksa  https://www.dowaksa.com/tr/index.html 
Hexcel  https://www.hexcel.com 

Polimer Modifiye Asfalt Karışımları Üretim [11] 

Galvanizleme İşlemi 

Sıcak daldırma galvanizleme, çelik malzemenin ergimiş çinko banyosuna (445 °C-460 °C) daldırılması ile malzeme 
yüzeyinde çinko ve çinko alaşımlarından korozyona karşı koruyucu kaplama elde edilen kimyasal işlem olup 200 yılı 
aşkın bir süredir kullanılmaktadır.[13,14] Sıcak daldırma galvanizleme diffüzyon kontrollü bir işlem olup malzeme 
ergimiş çinko banyosuna daldırıldığında, malzeme sıcaklığı önce ergimiş çinko banyo sıcaklığına erişir ve daha sonra 
diffüzyon reaksiyonu ile bir dizi intermetalik Fe-Zn alaşım fazı oluşur [15]. Başlangıçta çok hızlı gerçekleşen bu 
reaksiyon daha sonra azalan bir hızla devam eder [13],[16]. Zn ve Fe’nin kimyasal bileşimi olan Fe-Zn alaşım 
fazlarının varlığı ve dağılımı ürünün özelliklerini belirler [17] Çinko kaplama; en dış yüzeyde saf çinko olarak 
adlandırılan eta (η-%0.03 Fe) ve sırasıyla, Fe içeriği artış gösteren intermetalik Fe-Zn bileşikleri olan zeta (ξ- %6-7 
Fe), delta (δ- %8-13 Fe) ve gama (Γ- %18-31 Fe) fazlarından oluşmaktadır [18],[19],[20]. Bu Fe-Zn fazlarının oluşumu 
ξ fazı ile başlamakta olup akabinde δ fazı ve sonrasında da Γ fazının oluşumu ile devam eder [13],[18]. Bu nedenle 
450 °C’de, 300 sn.’den kısa sürelerde yapılan galvanizleme işleminde ξ fazının oluşumu kaplama yapısında baskın 
iken, daha uzun süreli işlemlerde δ fazı daha baskındır [1]. Fe-Zn fazlarının yapısal heterojenliği nedeniyle mekanik 
özellikleri de birbirinden büyük ölçüde farklıdır [15],[21],[22] 

Galvanizli Çelik Firmaları: 
Tatçelik  https://www.tatmetal.com 
ÇEPAŞ  https://www.cepas.com.tr/tr/home/ 
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